Anm. Aeltester Fall einer Pfarrbesetzung innerhalb Böhmens durch das Kloster Waldsassen. Die Libri confirmationum (opera Francisci A. Tingl et Josephi, Emler, bringen mehrere Fälle, beginnen aber erst mit dem Jahre 1354.

1281. O. T.

Gebhard u. Heinrich Landgrafen in Falkenberg bekunden ihren zu Eger vor dem Landgerichte geschlossenen Vergleich mit Waldsassen.

„Nos Gebhardus et Henricus, Lantgravji in Walkenberg, de voluntate et consensu unanimi fratrum et cohaercdum nostrorum . . . volumus esse notum, quod, dum inter nos et religiosos viros abbatem et conventum ecclesiae in Waltsachsen super dampnosi injuriis et offensis, ipsis a nobis multipliciter illatis, quaedam . . . controversia rationabiliter verteretur, constituto et habito apud Egram amicabili arbitrio in praesentia virorum honorabilium et discretorum B. judicis provincialis, nobilium terrae ac civium civitatis ejusdem inivimus concordiae firmitatem, quod . . . abbas et conventus . . . nobis . . . indulserint, quidquid contra ipsos . . . dinoscimur commisisse. Hujus rei gratia . . . una cum quatuor ex nostris potioribus, videlicet Vlrico de Chaltentail, M. C. de Zenst, C. de Wisa et B. fratre ejus, juramentum praestitimus, quod dictis religiosis nulla dampna . . . quomodounque inferemus . . . Quin etiam pro satisfactione . . . reditus ad triginta marcas argenti vel libras legalium Ratisb. ipsis contulimus . . . renunciantes cum hoc omni jure advocatiae et impetionis, quam habere videbamus in villis dictis Drebhesin et Bingart; . . . praeterea, si successu temporis nos . . . contra juramentum nostrum . . . aliquam violentiam intulerimus, . . . dictam civitatem Egram cum uno jurato vel equite provido intrabimus, inde non exituri . . . Praesentem paginam ipsis tradidimus sigillo nostro et sigillorum judicis provincialis et civium civitatis Egrensis firmiter roboratam. Testes sunt: B(a)o) j u d e x provincialis, Kneuzlinus de Hoenberg, Albertus et Ekkardus Nothafti, Cunradus de Ror, Vlricus de Phrimden, Theodericus notarius de Walkenberg,

eck) verkauft seine Anteile an den Burgen Sparnecke und Waltstein an Heinrich d. alt. und Heinrich d. jüng., Vögte von Plauen, die dieselben wieder (Datum plawe ao. d. milles. ducent. nonag. octano in crastino epiphanie dominij) an Ulricus saccus (Sack) de plonswiz weitergeben. — Die Acta Waldsass. p. 436. 437, nr. 767 geben, unter den Zeugen den Johannes als „magister scolarium in Egrä, auch in der Datierung „octav. Kalend. Junii“.

c. 1289.

Arnold von Oed, Ritter, theilt sich, nachdem er die Hälfte der Güter am Teichelberg erkauf hatte, mit dem Kloster Waldsass ab, wobei auf letzteres der Teichelberg zur Gänze fällt und ihm andere Zugehörigkeiten werden.